
       
 

 
UCHWAŁA Nr XIV/151/2016 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
z dnia 26 września 2016 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Widuchowa nr XIII/136/2016 z dnia 27 czerwca 
2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Gminie Widuchowa na lata 2016 – 2022. 

 

   Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.446) w związku z art. 17ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930, z 2016 r. poz. 753, z 2015 r. 
poz. 1310, 1359, 1616) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmiany uchwały Rady Gminy Widuchowa nr XIII/136/2016 z dnia 
27 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych  w Gminie Widuchowa na lata 2016 – 2022, poprzez: 
1) dodanie w przyjętym tekście strategii po punkcie 9punktów 10 i 11 zawierających  
    prognozę zmian w sytuacji społecznej w Gminie Widuchowa  (punkt 10) oraz określenie  
    ram finansowych strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Widuchowa  
    (punkt 11); 
2) zmianę numeracji dotychczasowych punktów strategii numer 10,11 i12, które otrzymują  
    numery 12, 13 i 14;  
3) uzupełnienie i zmianę spisu treści w związku z dokonanymi zmianami, o których mowa   
    w pkt 1 i 2,  
zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  
  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                Załącznik Nr 1 
                                                                                                do Uchwały Nr XIV/151/2016 

                                                                                  Rady Gminy Widuchowa 
                                                                                   z dnia 26 września 2016 r. 

 
 

Wykaz zmian w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznychw Gminie 
Widuchowa na lata 2016 – 2022. 

 
 

1) Po punkcie 9 dopisuje się 10 i 11 i w brzmieniu: 

„10. Prognoza zmian w sytuacji społecznej w Gminie Widuchowa 
 
Pomoc społeczna w najbliższej perspektywie stanowić będzie bardzo ważny element 

w polityce państwa, a więc także  samorządu gminy. Staniemy wkrótce przed rozwiązaniem 

nowych problemów wynikających z niekorzystnych perspektyw demograficznych, zmian 

systemu wartości, rozbicia podstawowych wartości rodzinnych, migracji zewnętrznej 

i wewnętrznej młodzieży, napływu imigrantów i wielu nieznanych lub nierozpoznawanych 

jeszcze zagrożeń. Zmiany zachodzące we współczesnej rodzinie wymagać będą nowego 

aparatu pojęciowego, jak też umiejętności rozwiązywania problemów społecznych i ich 

wczesnego rozpoznawania. Trudne do przewidzenia są koszty społeczne. Zmiany                              

w świadomości czy poziomie egzystencji wielu rodzin, które przyniosą nowe rozstrzygnięcia 

w polityce społecznej państwa. Polityka społeczna uwzględniać musi pojawiający się problem 

starzenia się społeczeństwa, zmiany systemu wartości, zmiany w strukturze rodziny, czy 

też powiększające się obszary zagrożeń funkcjonowania jednostki i rodziny. 

W zakresie zdiagnozowanych problemów społecznych w Gminie Widuchowa stwierdzić 

należy, że w okresie objętym strategią posiadamy wystarczającą sieć instytucji i jednostek 

pomocy społecznej, których głównym celem będzie umożliwienie społeczności lokalnej jak 

najwyższego poziomu oraz jakości życia, ochrony zdrowia i bezpieczeństwa, a także równego 

dostępu do kultury i edukacji.  

W związku z powyższą diagnozą należy przyjąć, że rozwój sytuacji społecznej 

na terenie Gminy Widuchowa będzie ściśle powiązany z rozwojem ekonomiczno-społecznym 

społeczności lokalnej. 

11. Ramy finansowe Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Widuchowa. 

Warunkiem realizacji, skuteczności i efektywności Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Widuchowa będzie zabezpieczenie przezgminę zasobów 



umożliwiających budowę i realizację programów celowych zgodnych z przyjętymi 

kierunkami działań. Projekty będą realizowane w ramach własnych zasobów gminnych  oraz 

w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami i podmiotami 

zewnętrznymi. Przewiduje się, że źródłem finansowania będą środki własne gminy, 

pozyskane środki zewnętrzne krajowe i europejskie. Priorytetowe znaczenie będą miały 

projekty realizowane w oparciu o montaż finansowy z różnych źródeł. Środki finansowe na 

realizację zapisów strategicznych zawarte są w budżecie gminy. Ich wysokość corocznie 

ustala Rada Gminy. Przyjąć należy, że wysokość środków będzie zmieniała się w zależności 

od nasilania się zdiagnozowanych potrzeb społecznych. Poniższa tabela przedstawia wielkość 

środków przeznaczonych na rok 2016 w kwocie 5 000,00. Na realizację zadań w latach 

następnych przyjęto założenie wzrostu nakładów o  1 %. Będzie to jednak uzależnione 

od możliwości finansowych Gminy. 

 

Ramy finansowe strategii w latach 2016-2022. 

 
Rok 
 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

 
Kwota  
(tys. zł) 

 
5000,0 

 
5 050,0 

 
5 100,5 

 
5 151,5 

 
5 203,0 

 
5 255,0 

 
5 307,5 

 

2) Kolejne punkty otrzymuj ą nr 12, 13 i 14.  
 

3) Spis treści otrzymuje brzmienie: 
 
 

SPIS TREŚCI  

 

1. Istota i znaczenie Strategii dla rozwiązywania problemów społecznych w Gminie 
Widuchowa ..................................................................................................................... 5 

2. Podstawa formalna tworzenia Strategii .......................................................................... 6 
2.1 Dokumenty europejskie .................................................................................................. 6 
2.2 Dokumenty krajowe ....................................................................................................... 7 
2.3 Dokumenty regionalne ................................................................................................... 7 
2.4 Dokumenty lokalne ........................................................................................................ 7 
2.5 Krajowe regulacje prawne .............................................................................................. 8 
3. Zasady pracy nad Strategią ........................................................................................... 10 
3.1 Konsultacje społeczne .................................................................................................. 10 
4. Struktura demograficzna i podstawowe dane o mieszkańcach Gminy Widuchowa .... 13 
 
4.1 Informacje ogólne o gminie .......................................................................................... 13 



4.2. Struktura demograficzna mieszkańców......................................................................... 14 
4.3. Migracje ludności .......................................................................................................... 14 
5. Diagnoza warunków życia mieszkańców oraz istniejących problemów społecznych w 

Gminie Widuchowa ...................................................................................................... 14 
5.1. Kapitał intelektualny mieszkańców............................................................................... 16 
5.2 Ochrona zdrowia. ......................................................................................................... 21 
5.3 Kultura, sport i rekreacja. ............................................................................................. 23 
5.4 Rynek pracy i bezrobocie. ............................................................................................ 27 
5.5 Ubóstwo. ....................................................................................................................... 30 
5.6 Bezdomność. ................................................................................................................ 33 
5.7 Problemy osób niepełnosprawnych i starszych. ........................................................... 34 
5.8 Zagrożenia współczesnej rodziny. ................................................................................ 42 
5.9 Uzależnienia od substancji psychoaktywnych. ............................................................ 44 
5.10 Bezpieczeństwo i porządek publiczny. ......................................................................... 50 
6. Analiza PESTLE .......................................................................................................... 54 
6.1 Polityczna. .................................................................................................................... 55 
6.2 Ekonomiczna. ............................................................................................................... 55 
6.3 Społeczna. ..................................................................................................................... 56 
6.4 Technologiczna. ............................................................................................................ 57 
6.5 Ekologiczna. ................................................................................................................. 58 
6.6 Regulacji prawnych. ..................................................................................................... 58 
7. Analiza SWOT. ............................................................................................................ 59 
8. Założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Widuchowa 

na lata 2016 - 2022. ...................................................................................................... 60 
9. Realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Widuchowa 

na lata 2016-2022. ........................................................................................................ 65 
10. Prognoza zmian w sytuacji społecznej w Gminie Widuchowa. ................................... 66 
11. Ramy finansowe Gminnej Strategii Rozwiązania Problemów Społecznych  
w Gminie Widuchowa . ........................................................................................................ 66 
12. Monitoring i ewaluacja Strategii .................................................................................. 67 
13. Źródła finansowania……………………………………………………………....……67  
14. Wskaźnik realizacji Strategii…………………………………………………...….…..68  
Bibliografia. .......................................................................................................................... 72 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/151/2016 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 września 2016 r. 

 
 

W związku z pismem z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie  
P-1.4131.160.2016.AS z dnia 8 lipca 2016 r. z którego wynika, że w uchwalonej Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Widuchowa na lata 2016 – 
2022 nie wskazano prognozy zmian oraz nie określono w niej ram finansowych, 
uzupełniono  strategię o dwa brakujące punkty tj:  10. Prognoza zmian w sytuacji 
społecznej w Gminie Widuchowa i 11. Ramy finansowe strategii rozwiązywania 
problemów społecznych w Gminie Widuchowa. W związku z tym podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 
 

 


